
\

СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 

РЕШЕНИЕ

«25» декабря 2023 года № 109

с. Улёты

О бюджете муниципального района «Улётовский район» на 2024 год и 
плановый период 2025, 2026 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
Законом от 27.05.2014 № 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 ФЗ «Об 
общих принципах организации законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации», решением Совета муниципального района «Улётовский район» 
Забайкальского края от 30.05.2012 № 342 «О бюджетном процессе в муниципальном 
районе «Улётовский район» Забайкальского края» гл.5, ст.25-28, с налоговым и 
бюджетным законодательством с учетом основных направлений налоговой и 
бюджетной политики в муниципальном районе «Улётовский район» на 2024 год и 
плановый период 2025, 2026 годов, на основании статьи 51,52 Устава
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края Совет 
муниципального района «Улётовский район» р е ш и л :
1. Принять во втором и третьем чтении проект решения Совета муниципального района 
«Улётовский район» «О бюджете муниципального района «Улётовский район» на 2024 
год и плановый период 2025, 2026 годов».

Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
Статья 1. Основные характеристики районного бюджета на 2024 год и 

плановый период 2025,2026 годов

Утвердить основные характеристики бюджета района на 2024 год:
1) общий объём доходов районного бюджета на 2024 год в сумме 771511,8 тыс. 
рублей, в том числе безвозмездные поступления на 2024 год в сумме 527681,2 тыс. 
рублей;
2) расходам на 2024 год в сумме 769455,8 тыс. рублей;
3) профицит районного бюджета на 2024 год в сумме 2056,0 тыс. рублей;



I j  твердить основные характеристики бюджета района на плановый период 2025, 
J26 годов:

1) общий объем доходов бюджета района на 2025 год в сумме 717584,0 тыс. рублей, 
в том числе безвозмездные поступления 458482,6 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 
718288,6 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления 444445,9 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета района на 2025 год в сумме 714049,7 тыс. рублей, 
на 2026 год в сумме 714754,3 тыс. рублей;
3) профицит бюджета района на 2025 год в сумме 3534,3 тыс. рублей и на 2026 год в 
сумме 3534,3 тыс. рублей.

Статья 2. Главные администраторы источников финансирования дефицита 
бюджета муниципального района на 2024 год и плановый период 2025, 2026 
годов

1. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета муниципального района «Улётовский район» Забайкальского 
края, согласно приложению 1 к настоящему Решению Совета.

Статья 3. Источники финансирования дефицита/профицита бюджета 
муниципального района на 2024 год и плановый период 2025, 2026 годов

1. Утвердить источники финансирования дефицита/профицита бюджета 
муниципального района согласно приложению 2, 3 к настоящему Решению Совета. 
Утвердить предельный объём дефицита бюджета в размере 10 % от величины 
собственных доходов.

Глава 2 ДОХОДЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТА
Статья 4. Нормативы отчислений от налогов и сборов в 2024 году и на 

плановый период 2025,2026 годов
В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации утвердить нормативы распределения доходов между бюджетом МР 
«Улётовский район» и бюджетами поселений согласно приложению 4, 5, 6 к 
настоящему Решению Совета.

Статья 5. Объем поступлений доходов муниципального бюджета по 
основным источникам на 2024 год и плановый период 2025, 2026 годов
Утвердить объем поступлений доходов бюджета МР «Улётовский район» по 
основным источникам на 2024 год и плановый период 2025, 2026 годов, согласно 
приложению 7, 8 к настоящему Решению Совета муниципального района.

Статья 6. Объемы межбюджетных трансфертов, получаемых из других 
бюджетов бюджетной системы на 2024 год и плановый период 2025, 2026 годов. 
Установить общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых от других 
бюджетов бюджетной системы, согласно приложению 9, 10 к настоящему Решению 
Совета муниципального района на 2024 год в сумме 527681,2 тыс. рублей и плановый 
период 2025, 2026 годов в сумме 458482,6 тыс. рублей и 444445,9 тыс. рублей 
соответственно.

1. Утвердить дотацию на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 
бюджету муниципального района на 2024 год в сумме 143077,0 тыс. рублей и



шовый период 2025, 2026 годов 107116,0 тыс. рублей, 103814,0 тыс. рублей 
^ответственно.

2. Утвердить бюджетные ассигнования на предоставление субсидий, субвенций, 
межбюджетных трансфертов выделяемых из краевого фонда:

1) дотации на финансовое обеспечение реализации мероприятий по проведению 
капитального ремонта жилых помещений отдельных категорий граждан:
на 2024 год в сумме 850,0 тыс. рублей; 
на 2025 год в сумме 50,0 тыс. рублей; 
на 2026 год в сумме 100,0 тыс. рублей.

2) субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию Закона 
Забайкальского края от 29 апреля 2009 года № 168-ЗЗК «Об образовании» в части 
увеличения тарифной ставки (должностного оклада) на 25 процентов в поселках 
городского типа, рабочих поселках педагогическим работникам образовательных 
учреждений, за исключением учреждений общего образования:
на 2024 год в сумме 685,2 тыс. рублей; 
на 2025 год в сумме 617,1 тыс. рублей; 
на 2026 год в сумме 597,9 тыс. рублей.

3) субсидии на обеспечение в отношении объектов капитального ремонта 
требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий), 
установленных законодательством:
на 2024 год в сумме 542,2 тыс. рублей; 
на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей;
на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

4) единая субвенция на администрирование отдельных государственных 
полномочий в сфере образования:
на 2024 год в сумме 72,1 тыс. рублей; 
на 2025 год в сумме 68,8 тыс. рублей; 
на 2026 год в сумме 67,6 тыс. рублей.

5) единая субвенция на осуществление отдельных государственных полномочий 
в сфере государственного управления:
на 2024 год в сумме 671,8 тыс. рублей; 
на 2025 год в сумме 640,8 тыс. рублей; 
на 2026 год в сумме 629,8 тыс. рублей.

6) единая субвенция на осуществление отдельных государственных полномочий 
в финансовой сфере:
на 2024 год в сумме 199,4 тыс. рублей; 
на 2025 год в сумме 190,2 тыс. рублей; 
на 2026 год в сумме 187,0 тыс. рублей.

7) субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях в соответствии с Законом Забайкальского края 
от 29 апреля 2009 года №168-ЗЗК «Об образовании», в том числе:
на дошкольное образование:
на 2024 год в сумме 92727,7 тыс. рублей;



2025 год в сумме 83519,8 тыс. рублей;
,а 2026 год в сумме 80914,1 тыс. рублей, 

на общее образование: 
на 2024 год в сумме 236697,0 тыс. рублей; 
на 2025 год в сумме 213193,0 тыс. рублей; 
на 2026 год в сумме 206541,8 тыс. рублей.

8) субвенции на предоставление компенсации части платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в образовательных 
организациях, в соответствии с Законом Забайкальского края от 26 сентября 2008 
года № 56-ЗЗК "О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
районов и городских округов государственным полномочием по предоставлению 
компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в образовательных организациях":
на 2024 год в сумме 291,8 тыс. рублей; 
на 2025 год в сумме 262,8 тыс. рублей; 
на 2026 год в сумме 254,6 тыс. рублей.

9) субвенции по организации мероприятий при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев:
на 2024 год в сумме 1948,0 тыс. рублей; 
на 2025 год в сумме 1827,4 тыс. рублей; 
на 2026 год в сумме 1803,4 тыс. рублей.

10) субвенции на осуществление государственных полномочий по
осуществлению деятельности по обращению с животными без владельцев:
на 2024 год в сумме 134,0 тыс. рублей; 
на 2025 год в сумме 127,8 тыс. рублей; 
на 2026 год в сумме 125,6 тыс. рублей.

11) субвенции на исполнение органами местного самоуправления
государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций поселениям на 
выравнивание бюджетной обеспеченности в соответствии с Законом Забайкальского 
края от 5 октября 2009 года №239-ЗЗК «О межбюджетных отношениях в 
Забайкальском крае»:
на 2024 год в сумме 2501,0 тыс. рублей; 
на 2025 год в сумме 2501,0 тыс. рублей; 
на 2026 год в сумме 2501,0 тыс. рублей.

12) субвенции на осуществление государственных полномочий в сфере труда в 
соответствии с Законом Забайкальского края от 29 декабря 2008 года № 100-ЗЗК «О 
наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских 
округов отдельными государственными полномочиями в сфере государственного 
управления охраной труда»:
на 2024 год в сумме 361,3 тыс. рублей; 
на 2025 год в сумме 362,1 тыс. рублей; 
на 2026 год в сумме 363,1 тыс. рублей.

13) субвенция на осуществление государственного полномочия по созданию 
административных комиссий в соответствии с ЗЗК № 191 от 04 июня 2009 года:



2024 год в сумме 11,5 тыс. рублей, в том числе городское поселение 
цровянинское 1,1 тыс. руб.;

на 2025 год в сумме 11,5 тыс. рублей, в том числе городское поселение 
Дровянинское 1,1 тыс. рублей;
на 2026 год в сумме 11,5 тыс. рублей, в том числе городское поселение 
Дровянинское 1,1 тыс. рублей.

14) субвенции на администрирование государственного полномочия по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству над 
несовершеннолетними:
на 2024 год в сумме 2659,5 тыс. рублей; 
на 2025 год в сумме 2664,8 тыс. рублей; 
на 2026 год в сумме 2670,5 тыс. рублей.

15) субвенция на обеспечение льготным питанием детей из малоимущих семей, 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, в соответствии 
с ЗЗК № 88 от 25 декабря 2008 года:
на 2024 год в сумме 2579,9 тыс. рублей; 
на 2025 год в сумме 2324,7 тыс. рублей; 
на 2026 год в сумме 2249,1 тыс. рублей.

16) субвенции на предоставление компенсации затрат родителей (законных 
представителей) детей-инвалидов на обучение по основным общеобразовательным 
программам на дому:
на 2024 год в сумме 50,7 тыс. рублей; 
на 2025 год в сумме 45,7 тыс. рублей; 
на 2026 год в сумме 44,2 тыс. рублей.

17) субвенции на обеспечение отдыха, организацию и обеспечение оздоровления 
детей в каникулярное время в муниципальных организациях отдыха детей и их 
оздоровления в соответствии с Законом Забайкальского края от 25 декабря № 1676- 
ЗЗК "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и 
городских округов Забайкальского края отдельными государственными 
полномочиями по обеспечению отдыха, организации и обеспечению оздоровления 
детей в каникулярное время":
на 2024 год в сумме 2361,8 тыс. рублей; 
на 2025 год в сумме 2127,3 тыс. рублей; 
на 2026 год в сумме 2060,9 тыс. рублей.

18) субвенции на осуществление государственного полномочия по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству над несовершеннолетними 
в соответствии с Законом Забайкальского края от 13 ноября 2009 года № 272-ЗЗК «О 
наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских 
округов государственным полномочием по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству над несовершеннолетними»:
на 2024 год в сумме 15261,0 тыс. рублей; 
на 2025 год в сумме 15679,1 тыс. рублей; 
на 2026 год в сумме 16306,3 тыс. рублей.

19) субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий 
по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации:



2024 год в сумме 5,7 тыс. рублей;
/а 2025 год в сумме 5,9 тыс. рублей; 

на 2026 год в сумме 25,1 тыс. рублей.
20) Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий:
на 2024 год в сумме 179,6 тыс. рублей; 
на 2025 год в сумме 179,6 тыс. рублей; 
на 2026 год в сумме 179,6 тыс. рублей.

21) межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций:
на 2024 год в сумме 19451,9 тыс. рублей; 
на 2025 год в сумме 19451,9 тыс. рублей; 
на 2026 год в сумме 19451,9 тыс. рублей.

22) Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов на обеспечение выплат районных коэффициентов и процентных надбавок за 
стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, а также 
в остальных районах Севера, где установлены районные коэффициенты, к 
ежемесячному денежному вознаграждению за классное руководство педагогическим 
работникам муниципальных общеобразовательных организаций:
на 2024 год в сумме 2594,9 тыс. рублей; 
на 2025 год в сумме 2344,8 тыс. рублей; 
на 2026 год в сумме 2266,6 тыс. рублей.

23) Дополнительная мера социальной поддержки отдельной категории граждан 
Российской Федерации в виде обеспечения льготным питанием их детей, 
обучающихся в 5-11 классах в муниципальных общеобразовательных организациях 
Забайкальского края:
на 2024 год в сумме 708,0 тыс. рублей; 
на 2025 год в сумме 635,4 тыс. рублей; 
на 2026 год в сумме 617,2 тыс. рублей.

24) Дополнительная мера социальной поддержки отдельной категории граждан 
Российской Федерации в виде не взимания платы за присмотр и уход за их детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
муниципальных организациях Забайкальского края:
на 2024 год в сумме 734,2 тыс. рублей; 
на 2025 год в сумме 663,1 тыс. рублей; 
на 2026 год в сумме 663,1 тыс. рублей.

25) Иные межбюджетные трансферты на разработку проектно-сметной 
документации для капитального ремонта образовательных организаций:
на 2024 год в сумме 324,0 тыс. рублей; 
на 2025 год в сумме 1872,0 тыс. рублей; 
на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

Статья 7. Реструктуризация задолженности по бюджетным кредитам 
1. Предоставить Администрации муниципального района «Улётовский район» 

право осуществлять реструктуризацию задолженности:



1) по бюджетным кредитам, выданным из бюджета муниципального района 
*юджетам городских и сельских поселений, сложившуюся по состоянию на 1 января 

2024 года, на следующих условиях:
а) погашение задолженности осуществляется в 2024-2026 годах в объеме 5% от 
суммы основного долга ежегодно;
б) за пользование средствами бюджета муниципального района взимается плата в 
размере 0,1 процента годовых, начисляемых на остаток реструктурированной 
задолженности по основному долгу;
в) в отношении бюджетов поселений, заключивших соглашения на 
реструктуризацию, предоставление бюджетных кредитов из бюджета 
муниципального района в течение срока действия соглашений не осуществляется.

2. Дополнительные условия и порядки проведения реструктуризации 
задолженности, указанной в части 1 настоящей статьи, устанавливаются 
Администрацией муниципального района «Улётовский район».

Глава 3 РАСХОДЫ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА
Статья 8. Распределение бюджетных ассигнований по расходам районного 

бюджета на 2024 годи плановый период 2025,2026 годов.
1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации 
расходов бюджета муниципального района и установить нормативную величину 
резервного фонда Администрации муниципального района «Улётовский район»:
на 2024 год в сумме 145,0 тыс. рублей; 
на 2025 год в сумме 145,0 тыс. рублей; 
на 2026 год в сумме 145,0 тыс. рублей, 
согласно приложения 11, 12 к настоящему Решению Совета.

2. Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда МР «Улётовский 
район»:
на 2024 год в сумме 22753,3 тыс. рублей; 
на 2025 год в сумме 24122,0 тыс. рублей; 
на 2026 год в сумме 25523,0 тыс. рублей.

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по главным 
распорядителям бюджетных средств в соответствии с ведомственной структурой 
расходов бюджета муниципального района согласно приложению 13 на 2024 год и 
приложению 14 на 2025, 2026 годов настоящего Решения Совета.

4. Утвердить перечень целевых программ, принятых к реализации в 2023 году 
согласно приложения 21.

5. Утвердить перечень получателей средств бюджета муниципального района 
"Улётовский район", согласно приложения 15

Статья 9. Межбюджетные трансферты, предоставляемые бюджетом 
муниципального района на 2024 год и плановый период 2025,2026 годов.

1.Утвердить в составе межбюджетных трансфертов бюджетные ассигнования на 
предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских и городского 
поселений:
на 2024 год в сумме 7997,4 тыс. рублей;



2025 год в сумме 7997,4 тыс. рублей; 
la 2026 год в сумме 7997,4 тыс. рублей,
с распределением согласно приложению 16, 17.
- бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов:
на 2024 год в сумме 19085,0 тыс. рублей; 
на 2025 год в сумме 19000,0 тыс. рублей; 
на 2026 год в сумме 19000,0 тыс. рублей,
с распределением согласно приложению 18, 19.
Порядок предоставления дотаций поселениям устанавливается Постановлением 
администрации МР «Улётовский район».

2. Утвердить бюджетные ассигнования на предоставление иных межбюджетных 
трансфертов на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений: 
на 2024 год в сумме 2501,0 тыс. рублей; 
на 2025 год в сумме 2501,0 тыс. рублей; 
на 2026 год в сумме 2501,0 тыс. рублей, 
согласно приложению 16, 17.
Распределение и расходование субвенций в 2024 году и плановом периоде
2025, 2026 годах осуществляется в порядке, установленном Правительством
Забайкальского края.

Статья 10. Программа государственных заимствований муниципального 
района на 2024 год и плановый период 2025,2026 годов.

1. Утвердить программу государственных заимствований муниципального района 
«Улётовский район» на 2024 год и плановый период 2025, 2026 годов, согласно 
приложению 20.

Глава 4 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ДОЛГ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
Статья 11. Предельный объем муниципального долга муниципального 

района «Улётовский район»
1. Установить предельный объем муниципального долга в размере 50 процентов 

от утвержденного общего годового объема доходов бюджета муниципального 
района без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

2. Установить верхний предел муниципального долга муниципального района 
«Улётовский район» на 1 января 2024 года, установленного частью первой 
настоящей статьи:
на 2024 год в сумме 15762,2 тыс. рублей; 
на 2025 год в сумме 13706,2 тыс. рублей; 
на 2026 год в сумме 10171,9 тыс. рублей.

3. Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального 
долга в размере не более 1 процента от общего объема расходов бюджета 
муниципального района.



^  -------- -------- ----------------------------------------------

Глава 5. ОСОБЕННОСТИ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА РАЙОНА 
* Статья 12. Особенности заключения и оплаты договоров (муниципальных 
контрактов) в 2024 году и плановом периоде 2025, 2026 годов.
Заключение и оплата органами местного самоуправления, казенными учреждениями 
района, государственных контрактов, исполнение которых осуществляется за счет 
бюджетных ассигнований бюджета района, производится в пределах утвержденных 
им лимитов бюджетных обязательств в соответствии с классификацией расходов 
бюджетов и с учетов принятых и неисполненных обязательств, за исключением 
случаев, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

Статья 13. Особенности использования средств казенными и (или) 
бюджетными учреждениями Улётовского района в 2024 году и плановом 
периоде 2025, 2026 годов.

1. Остатки средств по состоянию на 1 января 2024 года на счетах 
территориального органа Федерального казначейства, открытых в соответствии с 
законодательством Российской Федерации, на которых отражаются операции со 
средствами, полученными бюджетными учреждениями Улётовского района, в 
отношении которых в 2023 году не было принято решение о предоставлении им 
субсидии из бюджета района в соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, от платных услуг, оказываемых бюджетными 
учреждениями, безвозмездных поступлений, иной приносящей доход деятельности 
(далее -  приносящая доход деятельность), подлежат перечислению органу 
Федерального казначейства в первый рабочий день 2024 года на счета, открытые 
органу Федерального казначейства в соответствии с законодательством Российской 
Федерации, на которых отражаются операции со средствами, поступающими во 
временное распоряжение указанных учреждений.

2. Территориальный орган Федерального казначейства после осуществления 
операции, указанной в части 1 настоящей статьи, обеспечивает закрытие счетов, на^ 
которых отражались операции со средствами, полученными бюджетными 
учреждениями района, в отношении которых в 2023 году не было принято решение 
о предоставлении им субсидии из бюджета района в соответствии со статьей 781 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, от приносящей доход деятельности.

3. Средства, зачисленные в соответствии с частью 1 настоящей статьи на счета, 
открытые территориальному органу Федерального казначейства в соответствии с 
законодательством Российской Федерации, не позднее пятого рабочего дня 2024 
года перечисляются территориальным органом Федерального казначейства, с 
учетом следующих особенностей:

4. Остатки средств, полученных бюджетными учреждениями, в отношении 
которых в 2023 году не было принято решение о предоставлении им субсидии из 
бюджета Улётовского района в соответствии со статьей 781 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, от приносящей доход деятельности, подлежат 
перечислению указанным бюджетным учреждениям или в случае изменения их типа 
на автономные - соответствующим автономным учреждениям на счета, на которых в 
соответствии с законодательством Российской Федерации отражаются операции со



едствами бюджетных и автономных учреждений Улётовского района, в случае 
лзменения их типа на казенные — остатки средств от приносящей доход 
деятельности подлежат перечислению в доход бюджета района.

5. Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2024 года 
остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета района 
бюджетам поселений в форме субвенций, субсидий (за исключением субсидий на 
софинансирование объектов капитального строительства муниципальной 
собственности), иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
отраженные на счетах территориального органа Федерального казначейства, 
подлежат возврату в бюджет района в течение первых 15 рабочих дней 2024 года.

6. Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, имеющие 
целевое назначение, поступающие в бюджет района, направляются 
соответствующим главным распорядителям средств бюджета района.

Статья 14. Использование доходов бюджета района, полученных из 
бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов в 2024 году и плановом периоде 2025, 2026 годов.

Установить, что доходы, полученные из бюджетов поселений в бюджет района от 
возврата остатков межбюджетных трансфертов, предоставленных за счет средств 
бюджета района в 2023 году, в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, могут использоваться в 2024 году на те 
же цели при наличии потребности в указанных трансфертах в соответствии с 
решением главного администратора доходов сверх объемов, утвержденных 
настоящим Решением Совета, с последующим внесением изменений в настоящее 
Решение Совета.

Статья 15. Обеспечение выполнения требований бюджетного 
законодательства

1 .Администрация муниципального района не вправе принимать решения, 
приводящие к увеличению численности муниципальных служащих и работников 
районных казенных учреждений, за исключением случаев принятия краевых 
законов о наделении муниципального района дополнительными полномочиями.

2.Рекомендовать городскому и сельским поселениям не допускать принятия 
решений, влекущих за собой увеличение численности муниципальных служащих и 
работников муниципальных казенных учреждений.

Статья 16. Вступление в силу настоящего решения
1. Настоящее решение подлежит опубликованию на официальном сайте

Глава 6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

муниципального района 
телекоммуникационной сети «Инт

Глава муниципального, района 
«Улётовский район»

2. Настоящее Решение Совета е

юн» в информационно- 
p i Совета» - htp://uletov.75.ru/.

аж  2024 года.

А.И.Синкевич


